ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 718

КАРАР

12 октября 2022 г.

Об  утверждении  Плана  мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Нижнекамском муниципальном районе Республики Татарстан на 2022-2025 годы
В целях создания условий для развития конкуренции на рынках товаров, работ и услуг в Нижнекамском муниципальном районе, в соответствии с Национальным планом («дорожной картой») развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 № 2424-р, Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района постановляет:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в Нижнекамском муниципальном районе Республики Татарстан на 2022-2025 годы (приложение).
2. Ответственным лицам, указанным в Плане мероприятий («дорожной карте») по содействию развитию конкуренции в Нижнекамском муниципальном районе Республики Татарстан на 2022-2025 годы, предоставлять информацию о ходе выполнения мероприятий дорожной карты в управление экономического развития и поддержки предпринимательства Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района ежегодно на протяжении действия Плана:
-  за первое полугодие – до 15 августа отчетного года;
-  за год – до 15 января года, следующего за отчетным.
3. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района № 295 от 14.05.2020г. «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Нижнекамском муниципальном районе Республики Татарстан на 2019-2022 годы».
4. Отделу по связям с общественностью и средствами массовой информации Совета Нижнекамского муниципального района обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Шакирова Р.Г.

Исполняющий обязанности Руководителя,
Первый заместитель Руководителя	   		                                       Р.Ф.Булатов

[bookmark: _GoBack]Приложение
Утверждено
постановлением Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 12 октября 2022 года № 718

План мероприятий («дорожная карта»)
 по содействию развитию конкуренции в Нижнекамском муниципальном районе Республики Татарстан
на 2022-2025 годы

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Ключевой показатель
	Единица измерения
	Значения ключевого показателя
	Методика расчета ключевого индикатора
	Ответственный исполнитель

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12

	Мероприятия, направленные на развитие конкуренции на рынке розничной торговли

	1.
	Организация выездной торговли товарами первой необходимости в отдаленных населенных пунктах, где отсутствуют стационарные объекты торговли
	Доля населенных пунктов, где отсутствуют стационарные торговые объекты, охваченных выездной торговлей
	%
	100
	100
	100
	100
	V = A/B*100%, где А – количество населенных пунктов, охваченных выездной торговлей
В – общее количество населенных пунктов, в которых отсутствуют стационарные объекты торговли
	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, отдел торговли и потребительских услуг

	Мероприятия, направленные на развитие конкуренции на рынке оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

	1.
	Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан на территории Нижнекамского муниципального района
	Доля транспортных предприятий, обеспечивающих равную доступность услуг общественного транспорта для льготных категорий граждан на регулярных муниципальных маршрутах по регулируемым тарифам от общего количества транспортных предприятий Нижнекамского муниципального района, осуществляющих перевозки на регулярных муниципальных маршрутах по регулируемым тарифам

	%
	100
	100
	100
	100
	V=A/B*100,
где
A- количество транспортных предприятий обеспечивающих равную доступность услуг общественного транспорта для льготных категорий граждан на регулярных муниципальных маршрутах по регулируемым тарифам,
B-общее количество транспортных предприятий Нижнекамского муниципального района, обеспечивающих пассажирские перевозки на регулярных муниципальных маршрутах по регулируемым тарифам, единиц
	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, Отдел общественных перевозок и транспорта,
Департамент по бюджету и финансам в НМР

	Мероприятия, направленные на развитие конкуренции на рынке жилищного строительства

	1.
	Увеличение объема введенного жилья в целях увеличения количества задействованных на рынке жилищного строительства организаций частной формы собственности
	Темпы роста объема введенного жилья
	%
	≥100
	≥100
	≥100
	≥100
	V=A/B*100,
где
А-объем ввода жилья в текущем году, кв.м.
В-объем ввода жилья в предыдущем году, кв.м.
	Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района

Приложение
к Плану мероприятий (дорожной карте)
по содействию развитию конкуренции
в Нижнекамском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2022-2025 годы

Перечень дополнительных мероприятий до 2025 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ключевое событие (результат)
	Срок
	Исполнитель

	1
	Увеличение/сохранение доли не менее 40% от общего объема закупок у малого и среднего предпринимательства
	Не менее 40% от общего объема закупок у малого и среднего предпринимательства
	Ежегодно
	Отдел по размещению муниципального заказа Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ

	2
	Определение состава муниципального имущества, не соответствующего требованиям отнесения в категории имущества, предназначенного для реализации функций и полномочий органов местного самоуправления, в указанных целях
	Сформирован перечень муниципального имущества, несоответствующего требованиям отнесения в категории имущества, предназначенного для реализации функций и полномочий органов местного самоуправления
	1 января 2024 года
	МКУ «Управление земельных и имущественных отношений НМР РТ»

	3
	Приватизация либо перепрофилирование (изменение целевого назначения имущества) муниципального имущества, не соответствующего требованиям отнесения к категории имущества, предназначенного для реализации функций и полномочий органов местного самоуправления
	Обеспечена приватизация либо перепрофилирование (изменение целевого назначения имущества) муниципального имущества, не соответствующего требованиям отнесения к категории имущества, предназначенного для реализации функций и полномочий органов местного самоуправления
	31 декабря 2025 года
	МКУ «Управление земельных и имущественных отношений НМР РТ»

image1.png